РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

от 03.06.2011 года                                                                                        № 18-р

пос. Светлый

О введении особого пожароопасного режима

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановления Правительства ХМАО - Югры от 06.05.2011 № 197-рп «Об ограничении пребывания граждан в лесах на период высокой пожарной опасности на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», распоряжения администрации Березовского района от 24.05.2011 года №285-р «О мерах по предупреждению угрозы лесных пожаров населенным пунктам Березовского района», в целях спасения людей и имущества от пожаров, охраны окружающей среды:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:

- проверить наличие и привести в готовность средства пожаротушения;

- провести внеочередные инструктажи о мерах пожарной безопасности;

- убрать территории от горючих отходов.

2. В случае возникновения близлежащих лесных пожаров Пунгинскому ЛПУ МГ (начальник Е.В. Каёла), Пунгинской автоколонне №7 Югорского УТТ и СТ (и.о. начальник  А.А. Юдников), ООО «СКЭУ» (Силиной Т.А.):

        - привести в полную готовность силы и средства пожаротушения.

- привести в готовность источники противопожарного водоснабжения;

- проводить разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае лесного пожара, об ограничении посещения лесов населением, о запрете использования открытого огня, проведения  несанкционированного пала сухой травы и мусора.

- провести обследование чердаков и подъездов жилых домов с целью устранений нарушений мер пожарной безопасности;

- принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения;

- принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомашин (шлагбаумы, забитые сваи, трубы, установленные блоки и т.п.);

- принять меры по организации проверок мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан (инвалидов) с целью соблюдения ими мер пожарной безопасности;

3. Запретить стоянку технически неисправного автотранспорта во дворах жилых домов, а также любого автотранспорта в местах затрудняющих подъезд к жилым домам и пожарным гидрантам.

4. В летний период, при установлении сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения, на территории п. Светлый:

- запретить сжигание мусора и разведения костров;

- приостанавливать проведение пожароопасных работ, топку печей, работающих на газообразном и твердом топливе.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                         Н. М. Волчихина